Este arquivo corresponde a uma parcial das publicações do Diário Administrativo do dia 06/06/2025,
contemplando somente as matérias liberadas até o horário da geração do PDF (12h23min). A versão
definitiva será fechada às 23h59min59s do dia 06/06/2025.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 94/2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADO: WEGOV – TREINAMENTO PRA GESTÃO PÚBLICA LTDA. ; OBJETO:
prorrogar por 02 (dois) meses, no valor de R$ 59.016,30 (Cinquenta e nove mil e dezesseis reais e trinta centavos), o contrato cujo objeto
consiste na prestação de serviços de consultoria em design de projetos de inovação no Poder Judiciário do Estado do Ceará, visando a
disseminação da cultura da inovação para os servidores da instituição, para execução de oficinas complementares focadas especificamente
em prototipagem, essenciais para garantir a efetiva maturação dos projetos selecionados e a consolidação dos conhecimentos aplicados;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8502918-09.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 111 da Lei nº 14.133/2021; DATA DA
ASSINATURA: 05 de junho de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto e Gabriela Flôres Caldas Tamura.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 41/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: ATHOS ASSESSORIA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA.,; OBJETO:
prorrogar por 12 (doze) meses, de 17.06.2025 a 17.06.2026, o instrumento que visa a Contratação de empresa para fornecimento de mão
de obra com dedicação exclusiva para desempenho de atividades continuadas de saúde, resguardado o direito à repactuação em momento
oportuno; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8501038-35.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 107 e 111, da Lei nº 14.133/2021
e suas alterações; DATA DA ASSINATURA : 05 de junho de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto,
Jacqueline Lima Alves e Marcos Romeu Mouta França.

Para visualizar o conteúdo deste diário, realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00246/2025 Disponibilização: 06/06/2025 às 10h34m
Edição: 3558

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/134123 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00245/2025 Disponibilização: 06/06/2025 às 10h41m
Edição: 3558

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/134124 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 13

Edição: 3558 Fortaleza - CE, emitido em 06 de Junho de 2025